Página 1 de 8
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1516 - 03/01/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

PORTARIAS

PORTARIA Nº 21.335 DE 03 DE JANEIRO DE 2023

Art. 1º. Fica instaurada Sindicância Administrativa Investigativa para apuração dos fatos e

eventuais determinações de responsabilidades de eventual responsabilidade do servidor D.B.M., Prontuário

nº 6332, que na condução do veículo Caminhão Pipa de placa DMN 8948, no dia 02 de maio de 2022 que

teria provocado avarias no automóvel Chevrolet, Modelo Classic SL de placa ERC 5373 de propriedade do Sr.

J.C.B, portador do RG nº XX.XXX.845-0.

Art. 2º. Designam-se os servidores públicos municipais CELIA REGINA GASPERINI

BRASIL DAHER – RG. n° XX.XXX.042-3, BENEDITO FERNANDES DE OLIVEIRA – RG. nº X.XX2.618,

e MARISA FLAVIA DE OLIVEIRA – RG. nº XX.XXX.424-6, para, sob a Presidência da primeira,

comporem a Comissão Sindicante, visando à apuração dos fatos supramencionados, com a devida

produção de provas, podendo para tanto, convocar servidores, tomar declarações, requisitar

documentos e perícias, efetuar diligências e tudo o mais que se fizer necessário para a conclusão dos

trabalhos.

Art. 3º. Fixa-se o prazo de 30 (trinta) dias, a contar da data da publicação desta Portaria,

para que o Presidente apresente relatório circunstanciado do que apurou, sugerindo o que julgar cabível

para a conclusão do feito.

PORTARIA Nº 21.336 DE 03 DE JANEIRO DE 2023

Art. 1º. EXONERAR, a servidora pública municipal, MARIA DE FATIMA MATIAS, portadora do

RG nº. XX.XXX.776-6 e CPF nº. XXX.XXX.228-32, nomeada em 05/12/2018, exercendo o cargo de AGENTE

COMUNITÁRIO.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições em

contrário, em especial a Portaria nº. 17.493, de 05 de dezembro de 2018.

Página 2 de 8
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1516 - 03/01/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

GOVERNO – DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

Processo de Seleção de Estágio Município de Santa Isabel

Edital 02/2021 - 12ª CHAMADA

LISTA DOS CONVOCADOS

Data da convocação: 03/01/2023

Estão sendo convocados os seguintes estagiários do Processo Seletivo do EDITAL 02/2021. Os mesmos

deverão enviar os documentos conforme está no item 9.5 para o e-mail

convocacaoespecial@ciee.ong.br (adicionar em cópia o e-mail estagiario.pmsi@hotmail.com) até o

dia 06/01/2023 (03 dias úteis depois do ato da convocação) conforme o EDITAL 02/2021. Caso o

candidato não envie a documentação no prazo estabelecido, o mesmo será desclassificado.

NUTRIÇÃO

CLASS. NOME
DATA DE

NASCIMENTO
PORTUGUÊS

CONHECIMENTOS

GERAIS
TOTAL

2

FLAVIA

CARDOSO

DE

AZEVEDO

18/09/1989 2 5 7

Processo de Seleção de Estágio Município de Santa Isabel

Edital 02/2022

04ª CHAMADA

LISTA DOS CONVOCADOS

Data da convocação: 03/01/2023

Estão sendo convocados os seguintes estagiários do Processo Seletivo do EDITAL 02/2022. Os mesmos

deverão enviar os documentos conforme está no item 9.5 para o e-mail

convocacaoespecial@ciee.ong.br (adicionar em cópia o e-mail estagiario.pmsi@hotmail.com) até o

dia 06/01/2023 (03 dias úteis depois do ato da convocação) conforme o EDITAL 02/2022. Caso o

candidato não envie a documentação no prazo estabelecido, o mesmo será desclassificado.

GESTÃO AMBIENTAL

CLASS. NOME PORTUGUÊS
CONHECIMENTOS

GERAIS
TOTAL

1
CARLOS KENZO YOSHITAKE

PINTO
8 10 18

Página 3 de 8
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1516 - 03/01/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

mailto:convocacaoespecial@ciee.ong.br
mailto:estagiario.pmsi@hotmail.com
mailto:convocacaoespecial@ciee.ong.br
mailto:estagiario.pmsi@hotmail.com

GOVERNO – DIRETORIA DE LICITAÇÕES

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28A/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2971/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE RAÇÃO ANIMAL, PARA ATENDER Á

DEMANDA DO PROGRAMA BEM ESTAR ANIMAL, JUNTO AO CANIL MUNICIPAL DE SANTA ISABEL, PELO

PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

O Secretário Municipal Interino de Meio Ambiente e Desenvolvimento Agropecuário, no uso de suas

atribuições legais, e em conformidade com a Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1.993, e Decreto

Municipal de nº 5.814/2018, em observância ao processo licitatório e obedecendo as exigências legais e

regulamentares, decide HOMOLOGAR o certame licitatório e seu objeto ás empresas: L.C DE FREITAS

BARONI - ME, inscrita no CNPJ nº 26.091.786/0001-93, com os itens 01 - R$ 113,59 (cento e treze reais e

cinqüenta e nove centavos) - destinado á Cota Principal e item 02-R$ 144,07(cento e quarenta e quatro

reais e sete centavos) - destinado á Cota Reservada; CENTRO VETERINÁRIO PAIOL ITAQUÁ LTDA, inscrita

no CNPJ nº 08.208.884/0001-86, com o item 03-R$ 13,44 (treze reais e quarenta e quatro centavos) -

destinada á Cota Principal, de acordo com o inciso VI, art. 43 da Lei Federal nº 8.666/93.

Santa Isabel, 02 de Janeiro de 2023.

JOÃO MARCOS GUIMARÃES

SECRETÁRIO MUNICIPAL INTERINO DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO

______________________________________________________________________________

COMUNICADO DE RESULTADO DE AMOSTRA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3.644/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ENFERMAGEM, PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DE PACIENTES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA

ISABEL/SP, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

O pregoeiro do Município de Santa Isabel, no uso de suas atribuições legais, comunica o RESULTADO das

amostras apresentadas pelos licitantes classificados em 1º lugar do Pregão Presencial nº 44/2022,

conforme segue:

EMPRESA: CIRÚRGICA SÃO JOSÉ LTDA.

CNPJ: 55.309.074/0001-04

LOTE     Da Análise

001  APROVADO (DESCLASSIFICADA POR NÃO APRESENTAR CARTA DE CREDENCIAMENTO DO

FABRICANTE)

014  NÃO APRESENTOU AMOSTRAS

EMPRESA: IDEALE TECNOCLOGIA EM SAÚDE EIRELI.

CNPJ: 23.349.869/0001-41

LOTE     Da Análise

005  NÃO APRESENTOU AMOSTRAS

006  NÃO APRESENTOU AMOSTRAS

007  NÃO APRESENTOU AMOSTRAS

Página 4 de 8
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1516 - 03/01/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

EMPRESA: A.L.V. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

CNPJ: 37.140.339/0001-01

LOTE     Da Análise

009  APROVADO

011  APROVADO

EMPRESA: FIVEMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.

CNPJ: 30.535.468/0001-41

LOTE     Da Análise

013  APROVADO

EMPRESA: CIRÚRGICA UNIÃO LTDA.

CNPJ: 04.063.331/0001-21

LOTE     Da Análise

002  APROVADO (DESCLASSIFICADA POR NÃO APRESENTAR CARTA DE CREDENCIAMENTO DO

FABRICANTE)

003  APROVADO (DESCLASSIFICADA POR NÃO APRESENTAR CARTA DE CREDENCIAMENTO DO

FABRICANTE)

004  APROVADO (DESCLASSIFICADA POR NÃO APRESENTAR CARTA DE CREDENCIAMENTO DO

FABRICANTE)

008  APROVADO

010  APROVADO (DESCLASSIFICADA POR NÃO APRESENTAR CARTA DE CREDENCIAMENTO DO

FABRICANTE)

012  APROVADO (DESCLASSIFICADA POR NÃO APRESENTAR CARTA DE CREDENCIAMENTO DO

FABRICANTE)

015  APROVADO (DESCLASSIFICADA POR NÃO APRESENTAR CARTA DE CREDENCIAMENTO DO

FABRICANTE)

CONVOCAÇÃO DAS 2ª COLOCADAS:

Ficam convocadas as empresas abaixo relacionadas para apresentação das amostras e carta de

credenciamento referente aos lotes que estão classificadas em 2º lugar:

CIRÚRGICA UNIÃO LTDA, para apresentação das amostras dos lotes 01 e 14, até o dia 10/01/2023;

CIRÚRGICA SÃO JOSÉ LTDA, para apresentação das amostras do lote 02, até o dia 10/01/2023;

QUALITY MEDICAL COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, para apresentação das

amostras dos lotes 03, 04, 10 e 15, até o dia 10/01/2023;

A.L.V. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, para apresentação das amostras do lote 06,

até o dia 10/01/2023;

RV MEDICAL SOLUÇÕES HOSPITALARES LTDA, para apresentação das amostras do lote 07, até o dia

10/01/2023;

FIVEMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, para apresentação das amostras do lote 12, até o dia

10/01/2023;

Santa Isabel, 03 de janeiro de 2023.

RODRIGO M. MIRANDA

PREGOEIRO

Página 5 de 8
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1516 - 03/01/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

COMUNICADO DE RESULTADO DE AMOSTRA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 49/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4.820/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESCOLARES, PARA OS

ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

O pregoeiro do Município de Santa Isabel, no uso de suas atribuições legais, comunica o RESULTADO das

amostras apresentadas pelo licitante classificado em 1º lugar do Pregão Presencial nº 49/2022, conforme

segue:

EMPRESA: C.M ORATHES CONFECÇÕES E EQUIPAMENTOS LTDA

CNPJ: 12.824.334/0001-69

LOTE      DA  ANÁLISE

001  REPROVADO (NÃO APRESENTOU AMOSTRAS)

CONVOCAÇÃO DAS 2ª COLOCADAS:

Fica convocada a empresa abaixo relacionada para apresentação das amostras, classificada em 2ª lugar:

INFINIT COMERCIO DE PRODUTOS SUSTENTAVEIS LTDA, até o dia 13/01/2023.

Santa Isabel, 03 de janeiro de 2023.

RODRIGO M. MIRANDA

PREGOEIRO

DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ATA DA REUNIÃO DOS TRABALHOS DE ABERTURA DOS ENVELOPES DO CHAMAMENTO PUBLICO

N° 02/2022-SMDS, PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 3854/2022, QUE TEM POR OBJETO O

ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL DE CRIANÇAS E ADOLESCENTES ATRAVES DA CELEBRAÇÃO DE

PARCERIA ENTRE O MUNICÍCPIO DE SANTA ISABEL COM ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL

(OSC).

Às 09 horas do dia 03 de janeiro de dois mil e vinte e três, na sala de reunião de licitações da Prefeitura

Municipal de Santa Isabel, situada na Av. Republica, 530 - centro, Santa Isabel-SP, iniciaram-se os trabalhos

em epígrafe, com a presença da Comissão de Seleção designada pela Portaria n° 21.324/2022, e a equipe

técnica, que ao final desta subscrevem, para abertura e julgamento da habilitação, onde somente a

Associação Afro –Brasileira Nossa Senhora Aparecida, inscrita no CNPJ n° 07.618.241/0001-48, deixou na

sessão envelope devidamente lacrado, por meio de sua representante Sra. Fabiana Silva de Oliveira,

assinando o protocolo de entrega de envelope. Em ato seguinte a Comissão procedeu com a abertura do

envelope, rubricando todos os documentos nele constante. Foi constado pela Comissão que a documentação

apresentada esta de acordo com os dispositivos do edital e seus anexos, bem como a legislação em vigor,

portanto restou devidamente credenciada a única entidade participante. A Comissão decide por suspender o

certame para analise da proposta e do Plano de Trabalho, conforme disposto no edital. Nada mais havendo

a tratar, às 10 horas e 20 minutos, foram encerrados os trabalhos, com a lavratura da presente ata.

Comissão de Seleção:

PAULA ANDREIA MARIANO FERREIRA DOS SANTOS

Presidente

Membros:

LIDIANE RODRIGUES CARDOSO

PRISCILA DE OLIVEIRA CAMARGO

Equipe técnica:

JOÃO HENRIQUE MACHADO VASQUES - OAB/SP 477.310

Página 6 de 8
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1516 - 03/01/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

PODER LEGISLATIVO – CÂMARA MUNICIPAL

EXTRATO DO TERMO CONTRATUAL 20/2022

PROCESSO: N° 8922, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022.

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 68/2022

CONTRATO: No 20/2022

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Santa Isabel

CONTRATADA: GMC – SISTEMAS INFORMATIZADOS LTDA

CNPJ: 12.295.555/0001-97

ENDEREÇO: Rua Júlio Cardoso, nº 357, bairro Nova Caieiras, município de Caieiras/SP

OBJETO: Contratação de Empresa para Fornecimento de Sistema de Gestão do Patrimônio Público

VALOR (R$): R$ 17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir de 04/01/2023.

DATA DA ASSINATURA: 02 de dezembro de 2022.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO TERMO CONTRATUAL 18/2021

PROCESSO: N° 8453, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2021.

MODALIDADE: Tomada de Preço 01/2021

CONTRATO: Nº 18/2021

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Santa Isabel

CONTRATADA: CECAM - CONSULTORIA ECONÔMICA, CONTABIL E ADMINISTRATIVA MUNICIPAL

LTDA

CNPJ:  00.626.646/0001-89

ENDEREÇO:  Alameda Araguaia, n° 1293 – 5º andar – cj 503, bairro Alphaville, município de Barueri/SP -

CEP 06455-00.

OBJETO: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços com Fornecimento de Sistema

Informatizado.

VALOR (R$): R$ 198.654,36 (cento e noventa e oito mil seiscentos e cinquenta e quatro reais e trinta e

seis centavos), sendo:

12 cotas mensais no valor de R$ 16.554,53 (dezesseis mil quinhentos e cinquenta e quatro reais e

cinquenta e três centavos).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA: 02 de janeiro de 2023.

Página 7 de 8
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1516 - 03/01/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

EXTRATO DO TERMO CONTRATUAL 01/2023

PROCESSO: N° 8914, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2022.

MODALIDADE: Dispensa de licitação 66/2022

CONTRATO: Nº 01/2023

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Santa Isabel

CONTRATADA:ESCAL INDÚSTRIA E COMERCIO DE ELEVADORES E ESCADAS ROLANTES LTDA

CNPJ:  03.729.363/0001-50

ENDEREÇO:  RUA GUAJARÁS, 538 – JAÇANÃ – 02262-000 – SÃO PAULO – SP.

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Manutenção Preventiva e Corretiva do Elevador

de Acessibilidade.

VALOR (R$): R$ 5.912,40 (cinco mil novecentos e doze reais e quarenta centavos).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA: 02 de janeiro de 2023.

Página 8 de 8
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1516 - 03/01/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

		2023-01-03T19:28:45+0000